РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 мая 2025

 № 2869
Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 09.12.2011 № 3929 «Об утверждении Порядка сноса объектов, находящихся в муниципальной собственности»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Орел, администрация города Орла постановляет:
1.  Внести в постановление администрации города Орла от 09.12.2011 №
3929 «Об утверждении Порядка сноса объектов, находящихся в муниципальной собственности» следующие изменения:
1.1.  В пункте 3 приложения к постановлению заменить слова «Гражданским кодексом РФ и Жилищным кодексом РФ» словами «законодательством РФ».
1.2.  Абзац 3 пункта 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«- снос Объектов необходим для осуществления строительства и/или реконструкции других объектов, находящихся в муниципальной собственности, на основании проектной документации, прошедшей государственную экспертизу, а также в связи с их изъятием в целях комплексного развития территории города Орла.».
1.3.  В пункте 9 приложения к постановлению заменить слова «МКУ «Управление коммунальным хозяйством г. Орла» словами «МКУ «Объединенный муниципальный заказчик г. Орла».
2.  Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А.Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.
Мэр города Орла
Ю.Н.
Парахин